Makarova_EA
Машинописный текст
32818-ЭБ
Makarova_EA
Машинописный текст
02.12.2022
Общество с ограниченной
ответственностью «АЛБ»

Приложение А
(обязательное)
Расшифровка условного обозначения артикулов светильников
ХХХ хх –ХХХ – ххх защита 380В
1 2 3    4        5           6
1 – буква обозначающая тип источника света:
 Д – светодиодный модуль;
2 – буква обозначающая способ крепления светильника:
 К – настенный для крепления на выступающую за габариты стены здания или
сооружения конструкцию(консоль);
3 – буква обозначающая область применения светильника:
 У – уличный (наружного освещения).
4 – две цифры обозначающие номер серии светильника.
5 – номинальная мощность светодиодного модуля применяемого в светильнике.
6 - ххх – трехзначные  цифры, обозначающие номера модификаций светильников
в зависимости от номера серии;
Х   Х     Х
Пример записи обозначения светильников при их заказе или в документации
другого изделия: «Светильник ДКУ 29-80-001 защита 380».
Полный перечень исполнений светильников, с их характеристиками приведен в
ТУ 27.40.39-001-38325087-2019
Тип КСС в двух плоскостях: 1 – ШБ
Тип драйвера (блока питания):
0–  AC/DC преобразователь (светодиодный драйвер) .
1 – AC/DC преобразователь (светодиодный драйвер) с управлением
потребляемой мощностью по линии питания (PLC – устройство
управления встроено в светильник).
2 - AC/DC преобразователь (светодиодный драйвер) с управлением
потребляемой мощностью и коннектором формата NEMA7 (Control
Ready – устройство управления не встроено в светильник).
3 -  AC/DC преобразователь (светодиодный драйвер) оснащенный
заменяемым устройством защиты от импульсных помех 20кА.
4 - AC/DC преобразователь (светодиодный драйвер) оснащенный
устройством ограничения пусковых токов
Номинальные значения коррелированной цветовой температуры, Тцв. К.:
2 – 2700K 5 – 5000K
3 – 3000K 6 – 6000K
4 – 4000K 7 – 5700K
СТО 27.40.39-001-38325087-2022
34